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６ 事業体系表 



人と防災 こころの

未来ｾﾝﾀｰ ケアｾﾝﾀｰ 内部取引消去

特別会計 特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

(1) 基本財産運用収入 5,600 5,600

(2) 特定資産運用収入 27,312 27,312

(3) 事業収入 800 81,638 20,031 102,469

(4) 補助金等収入 93,017 622,585 189,190 904,792

(5) 寄附金収入 1,000 1,000

(6) 雑収入 2,310 31,888 5,034 △ 9,987 29,245

(7) 他会計からの繰入金収入 164,889 10,244 △ 175,133 0

事業活動収入計 130,039 901,000 224,499 △ 185,120 1,070,418

2 事業活動支出

(1) 事業費支出 215,475 899,800 223,796 △ 6,461 1,332,610

 研究戦略センター事業費支出 (215,475) (△6,461) (209,014)

 研究調査事業費支出 (161,503) (9,101) (170,604)

 施設運営等事業費支出 (477,872) (175,552) (653,424)

 センター利用事業費支出 (76,509) (21,543) (98,052)

 研究受託等事業費支出 (19,027) (19,027)

 研修受託等事業費支出 (6,373) (6,373)

 ひょうご安全の日関連事業費支出 (164,889) (164,889)

 人材育成事業費支出 (11,227) (11,227)

(2) 管理費支出 88,741 △ 3,526 85,215

(3) 他会計への繰入金支出 175,133 △ 175,133 0

事業活動支出計 479,349 899,800 223,796 △ 185,120 1,417,825

事業活動収支差額 △ 349,310 1,200 703 0 △ 347,407

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

(1) 特定資産取崩収入 353,541 800 297 354,638

 震災記念基金取崩収入 (291,119) (291,119)

 運用財産積立資産取崩収入 (58,857) (58,857)

 科学研究費等積立資産取崩収入 (565) (800) (297) (1,662)

 県要請研究積立資産取崩収入 (3,000) (3,000)

投資活動収入計 353,541 800 297 0 354,638

2 投資活動支出

(1) 特定資産取得支出 2,231 1,000 3,231

 退職給付引当資産取得支出 (2,231) (1,000) (3,231)

(2) 固定資産取得支出 1,000 1,000 1,000 3,000

 什器備品購入支出 (1,000) (1,000) (1,000) (3,000)

投資活動支出計 3,231 2,000 1,000 0 6,231

投資活動収支差額 350,310 △ 1,200 △ 703 0 348,407

Ⅲ 予備費支出 1,000 0 0 0 1,000

　 当期収支差額 0 0 0 0 0

　 前期繰越収支差額 86,341 58,542 42,079 0 186,962

　 次期繰越収支差額 86,341 58,542 42,079 0 186,962

①

②

令和７年度　収支予算書総括表

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

（単位：千円）

科        目 一般会計 合　計

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

③

①　　②

①

④



（単位：千円）

R7年度当初 R6年度当初 増　減

Ⅰ 事業活動収支の部

1  事業活動収入

(1) 基本財産運用収入 5,600 5,660 △ 60

基本財産運用利息等収入 (5,600) (5,660) (△60)

(2) 特定資産運用収入 27,312 27,747 △ 435

震災記念基金運用利息等収入 (26,396) (26,644) (△248)

運用財産積立資産運用利息等収入 (826) (1,089) (△263)

県要請研究積立資産運用利息等収入 (40) (7) (33)

退職給付引当資産運用利息等収入 (50) (7) (43)

(3) 事業収入 800 800 0

出版事業収入 (800) (800) (0)

(4) 補助金等収入 93,017 95,636 △ 2,619

補助金等収入 (91,979) (94,598) (△2,619) 人件費の減

国等受託収入 (1,038) (1,038) (0)

(5) 寄附金収入 1,000 1,000 0

寄附金収入 (1,000) (1,000) (0)

(6) 雑収入 2,310 2,790 △ 480

雑収入 (2,310) (2,790) (△480)

事業活動収入計 130,039 133,633 △ 3,594

2  事業活動支出

(1) 事業費支出 215,475 205,631 9,844

研究戦略センター事業費支出 (215,475) (205,631) (9,844)

　  センター運営等事業費支出 104,311 115,535 △ 11,224 人件費の減

　  政策研究推進・ 71,527 58,925 12,602 新規補助事業による増

 ネットワーク形成事業費支出

　  知的交流発信事業費支出 24,511 22,500 2,011

 学術交流推進事業費支出 3,958 4,438 △ 480

　  情報発信事業費支出 11,168 4,233 6,935 研究報告会開催費の増

　  兵庫県史編纂事業費支出 0 0 0

令和７年度　一般会計収支予算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

科        目 備  考
予　　　算　　　額

①

①

②

④

①

③

②

①

①

①

①

自治体災害対策全国会議開催経費
の増



（単位：千円）

R7年度当初 R6年度当初 増　減
科        目 備  考

予　　　算　　　額

(2) 管理費支出 88,741 107,313 △ 18,572 映像制作事業終了による減

(3) 他会計への繰入金支出 175,133 231,919 △ 56,786

(164,889) (223,544) (△58,655) ひょうご安全の日関連事業財源

(10,244) (8,375) (1,869)

事業活動支出計 479,349 544,863 △ 65,514

事業活動収支差額 △ 349,310 △ 411,230 61,920

Ⅱ 投資活動収支の部

1  投資活動収入

(1) 特定資産取崩収入 353,541 415,007 △ 61,466

震災記念基金取崩収入 (291,119) (360,702) (△69,583)

運用財産積立資産取崩収入 (58,857) (51,399) (7,458) 重点事業の財源として取崩

科学研究費等積立資産取崩収入 (565) (106) (459)

県要請研究積立資産取崩収入 (3,000) (2,800) (200) 県要請研究の財源として取崩

投資活動収入計 353,541 415,007 △ 61,466

2  投資活動支出

(1) 特定資産取得支出 2,231 1,777 454

退職給付引当資産取得支出 (2,231) (1,777) (454)

(2) 固定資産取得支出 1,000 1,000 0

什器備品購入支出 (1,000) (1,000) (0)

投資活動支出計 3,231 2,777 454

投資活動収支差額 350,310 412,230 △ 61,920

Ⅲ 予備費支出 1,000 1,000 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 86,341 86,341 0

次期繰越収支差額 86,341 86,341 0

（注）１　借入金限度額　１００，０００千円

自主事業の財源として取崩
(ひょうご安全の日関連事業の減)

①

①

④

①

②

③

②

①

人と防災未来センター特別会計への
繰入金支出

こころのケアセンター特別会計への
繰入金支出

ヒューマンケアカレッジ事業財源



（単位：千円）

R7年度当初 R6年度当初 増　減

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

(1) 事業収入 81,638 70,749 10,889

 入館料収入 (34,684) (27,997) (6,687) 観覧料の改定による増

 駐車場等収入 (46,954) (42,752) (4,202)

(2) 補助金等収入 622,585 639,348 △ 16,763

 指定管理料収入 (555,060) (582,489) (△27,429) 人件費の減

 補助金等収入 (67,525) (56,859) (10,666) 科学研究費の増

(3) 雑収入 31,888 32,032 △ 144

 雑収入 (31,888) (32,032) (△144)

(4) 他会計からの繰入金収入 164,889 223,544 △ 58,655

一般会計からの繰入金収入 164,889 223,544 (△58,655) ひょうご安全の日関連事業の減

事業活動収入計 901,000 965,673 △ 64,673

2 事業活動支出

(1) 事業費支出 899,800 966,623 △ 66,823
　

 施設運営等事業費支出 (477,872) (513,094) (△35,222) 人件費の減等

 研究調査等事業費支出 (161,503) (156,985) (4,518)

 センター利用事業費支出 (76,509) (66,110) (10,399) テナント等施設維持事業の増

 研究受託等事業費支出 (19,027) (6,890) (12,137) 科学研究費の増

 ひょうご安全の日関連事業費支出 (164,889) (223,544) (△58,655)

事業活動支出計 899,800 966,623 △ 66,823

　事業活動収支差額 1,200 △ 950 2,150

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

(1) 特定資産取崩収入 800 2,950 △ 2,150

科学研究費等積立資産取崩収入 (800) (2,950) (△2,150)

投資活動収入計 800 2,950 △ 2,150

2 投資活動支出

(1) 特定資産取得支出 1,000 1,000 0

退職給付引当資産取得支出 (1,000) (1,000) (0)

(2) 固定資産取得支出 1,000 1,000 0

什器備品購入支出 (1,000) (1,000) (0)

投資活動支出計 2,000 2,000 0

　投資活動収支差額 △ 1,200 950 △ 2,150

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 58,542 33,706 24,836

次期繰越収支差額 58,542 33,706 24,836

①

②

④

①

②

③

②

⑤

①

令和７年度　人と防災未来センター特別会計収支予算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

科        目
予　　　算　　　額

備  考



（単位：千円）

R7年度当初 R6年度当初 増　減

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

(1) 事業収入 20,031 20,865 △ 834

 診療所収入 (19,457) (20,655) (△1,198) 診療件数の減

 宿泊室利用料収入 (574) (210) (364)

　(2) 補助金等収入 189,190 177,560 11,630

 指定管理料収入 (183,814) (171,728) (12,086) 修繕料等の増

 補助金等収入 (2,340) (2,510) (△170)

 国等受託収入 (3,036) (3,322) (△286)

(3) 雑収入 5,034 4,421 613

 雑収入 (5,034) (4,421) (613)

(4) 他会計からの繰入金収入 10,244 8,375 1,869

一般会計からの繰入金収入 (10,244) (8,375) (1,869) 人件費の増

事業活動収入計 224,499 211,221 13,278

2 事業活動支出

(1) 事業費支出 223,796 210,500 13,296

 施設運営等事業費支出 (175,552) (160,687) (14,865) 修繕料等の増

 研究調査事業費支出 (9,101) (11,880) (△2,779)

 センター利用事業費支出 (21,543) (22,426) (△883)

 研修受託等事業費支出 (6,373) (6,532) (△159)

 人材育成事業費支出 (11,227) (8,975) (2,252) 人件費の増

　

事業活動支出計 223,796 210,500 13,296

　事業活動収支差額 703 721 △ 18

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

(1) 特定資産取崩収入 297 279 18

科学研究費等積立資産取崩収入 (297) (279) (18)

投資活動収入計 297 279 18

2 投資活動支出

(1) 固定資産取得支出 1,000 1,000 0

什器備品購入支出 (1,000) (1,000) (0)

投資活動支出計 1,000 1,000 0

　投資活動収支差額 △ 703 △ 721 18

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 42,079 51,113 △ 9,034

次期繰越収支差額 42,079 51,113 △ 9,034

④

⑤

②

①

①

②

②

①

③

③

①

令和７年度　こころのケアセンター特別会計収支予算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

科        目
予　　　算　　　額

備  考



(単位：千円)

Ｒ７年度当初 Ｒ６年度当初 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１ 経常増減の部

(1) 経常収益

     ① 基本財産運用益 5,600 5,660 △60

      　　基本財産受取利息 5,600 5,660 △60

     ② 特定資産運用益 27,312 27,747 △435

      　　震災記念基金受取利息 26,396 26,644 △248

      　　運用財産積立資産受取利息 826 1,089 △263

      　　県要請研究積立資産受取利息 40 7 33

　　　　　退職給付引当資産受取利息 50 7 43

     ③ 事業収益 102,469 92,414 10,055

      　  出版事業収益 800 800 0

      　　入館料収益 34,684 27,997 6,687

　　　　　駐車場等収益 46,954 42,752 4,202

      　　診療所収益 19,457 20,655 △1,198

      　　宿泊室利用料収益 574 210 364

   　④ 受取補助金等 1,197,870 1,276,581 △78,711

      　　指定管理料収益 738,874 754,217 △15,343 人防C人件費の減等

　　　　  受取補助金 162,141 153,967 8,174

　　　　  国等受託収益 4,074 4,360 △286

　　　　　受取補助金等振替額 292,781 364,037 △71,256

  　 ⑤ 受取寄附金 4,000 3,800 200

　　　　　受取寄附金 1,000 1,000 0

　　　　　受取寄附金振替額 3,000 2,800 200

  　 ⑥ 雑収益 29,245 28,482 763

経常収益計 1,366,496 1,434,684 △68,188

   (2) 経常費用

     ① 事業費 1,348,031 1,392,943 △44,912

     　　 給料手当 286,181 301,204 △15,023

　　　　　報酬・賃金 128,951 118,173 10,778

　　　　　退職給付費用 1,674 3,140 △1,466

　　　　　福利厚生費 62,980 63,523 △543

　　　　　会議費 6,168 3,991 2,177

　　　　　旅費交通費 51,611 49,138 2,473

　　　　　研修費 1,490 1,348 142

　　　　　通信運搬費 12,097 11,945 152

　　　　　資料購入費 7,869 7,598 271

　　　　　減価償却費 714 841 △127

　　　　　消耗什器備品費 15,156 14,863 293

　　　　　消耗品費 33,341 27,353 5,988

　　　　　修繕費 20,667 20,541 126

　　　　　印刷製本費 26,176 26,494 △318

　　　　　賃借料 20,508 20,932 △424

　　　　　諸謝金 24,325 19,840 4,485

　　　　　支払負担金 171,423 227,063 △55,640

　　　　　委託費 286,741 297,105 △10,364

　　　　　支払手数料 3,715 3,697 18

　　　　　公租公課 21,381 21,969 △588

　　　　　保険料 346 331 15

　　　　　光熱水料費 158,361 145,843 12,518

　　　　　雑費 6,156 6,011 145

研究戦略C、人防Cに
おける人員減等

ひょうご安全の費等
支援事業費の減

令和７年度　正味財産増減予算書
(令和７年４月１日から令和８年３月31日まで)

科　　目
予算額

備　考

震災記念基金取崩収
入等の減



     ② 管理費 88,455 106,164 △17,709

     　　 給料手当 37,402 36,603 799

　　　　　報酬・賃金 13,410 13,123 287

　　　　　退職給付費用 2,231 1,777 454

　　　　　福利厚生費 16,524 16,169 355

　　　　　会議費 652 638 14

　　　　　旅費交通費 5,970 5,842 128

　　　　　研修費 9 9 0

　　　　　通信運搬費 1,121 1,094 27

　　　　　資料購入費 542 529 13

　　　　　減価償却費 792 793 △1

　　　　　消耗什器備品費 46 46 0

　　　　　消耗品費 551 538 13

　　　　　修繕費 276 273 3

　　　　　賃借料 919 902 17

　　　　　諸謝金 496 483 13

　　　　　支払負担金 386 374 12

　　　　　委託費 2,480 22,424 △19,944 映像制作事業の終了

　　　　　支払手数料 606 592 14

　　　　　公租公課 2,728 2,670 58

　　　　　保険料 184 182 2

　　　　　雑費 1,130 1,103 27

経常費用計 1,436,486 1,499,107 △62,621

評価損益等調整前当期経常増減額 △69,990 △64,423 △5,567

特定資産評価損益 0 0 0

当期経常増減額 △69,990 △64,423 △5,567

　２ 経常外増減の部

   (1) 経常外収益 0 0 0

   (2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △69,990 △64,423 △5,567

　一般正味財産期首残高 382,017 405,479 △23,462

　一般正味財産期末残高 312,027 341,056 △29,029

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　１ 基本財産評価損益 0 0 0

　２ 特定資産評価損益 0 0 0

　３ 一般正味財産への振替額 △295,781 △366,837 71,056

　当期指定正味財産増減額 △295,781 △366,837 71,056

　指定正味財産期首残高 4,431,512 4,729,639 △298,127

　指定正味財産期末残高 4,135,731 4,362,802 △227,071

Ⅲ  正味財産期末残高 4,447,758 4,703,858 △256,100



(単位：千円)

阪神・淡路大震災
を契機とした諸課
題にかかる調査研
究

21世紀文明の創造
に寄与する人材育
成研修及び学術交
流講座

人と防災未来セン
ターの運営（展
示）

兵庫県が定める
「ひょうご安全の
日」関連事業の実
施

共　通 小　　計 施設の管理
附属診療所の
運営

関連団体への
支援事業

小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１ 経常増減の部

(1) 経常収益

     ① 基本財産運用益 0 0 0 0 5,096 5,096 0 0 0 0 504 0 5,600

      　　基本財産受取利息 0 0 0 0 5,096 5,096 0 0 0 0 504 0 5,600

     ② 特定資産運用益 0 0 0 0 27,312 27,312 0 0 0 0 0 0 27,312

      　　震災記念基金受取利息 0 0 0 0 26,396 26,396 0 0 0 0 0 0 26,396

      　　運用財産積立資産受取利息 0 0 0 0 826 826 0 0 0 0 0 0 826

　　　　　県要請研究積立資産受取利息 0 0 0 0 40 40 0 0 0 0 0 0 40

　　　　　退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 50 50 0 0 0 0 0 0 50

     ③ 事業収益 0 800 34,684 0 0 35,484 46,954 20,031 0 66,985 0 0 102,469

      　  出版事業収益 0 800 0 0 0 800 0 0 0 0 0 0 800

      　　入館料収益 0 0 34,684 0 0 34,684 0 0 0 0 0 0 34,684

　　　　　駐車場等収益 0 0 0 0 0 0 46,954 0 0 46,954 0 0 46,954

      　　診療所収益 0 0 0 0 0 0 0 19,457 0 19,457 0 0 19,457

      　　宿泊室利用料収益 0 0 0 0 0 0 0 574 0 574 0 0 574

   　④ 受取補助金等 319,846 156,966 186,044 0 175,133 837,989 255,221 0 13,400 268,621 91,260 0 1,197,870

      　　指定管理料収益 255,189 90,718 165,395 0 0 511,302 227,572 0 0 227,572 0 0 738,874

　　　　  受取補助金 38,951 24,645 20,649 0 0 84,245 27,649 0 0 27,649 50,247 0 162,141

　　　　  国等受託収益 0 4,074 0 0 0 4,074 0 0 0 0 0 0 4,074

　　　　　受取補助金等振替額 25,706 37,529 0 0 175,133 238,368 0 0 13,400 13,400 41,013 0 292,781

   　⑤ 受取寄附金 4,000 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

　　　　　受取寄附金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000

　　　　　受取寄附金振替額 3,000 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 3,000

  　 ⑥ 雑収益 0 6,518 419 0 0 6,937 30,419 1,876 0 32,295 0 △ 9,987 29,245

  　 ⑦ 繰入金収入 0 10,244 0 89,779 0 100,023 0 0 75,110 75,110 0 △ 175,133 0

経常収益計 323,846 174,528 221,147 89,779 207,541 1,016,841 332,594 21,907 88,510 443,011 91,764 △ 185,120 1,366,496

   (2) 経常費用

     ① 事業費 427,116 175,651 222,146 89,779 0 914,692 329,826 21,681 88,510 440,017 0 △ 6,678 1,348,031

　　　　　給料手当 122,891 69,389 41,485 0 0 233,765 41,727 10,689 0 52,416 0 0 286,181

        　報酬・賃金 78,420 15,790 18,849 0 0 113,059 8,092 7,800 0 15,892 0 0 128,951

        　退職給付費用 1,674 0 0 0 0 1,674 0 0 0 0 0 0 1,674

        　福利厚生費 24,975 18,045 10,913 0 0 53,933 7,538 1,509 0 9,047 0 0 62,980

        　会議費 2,255 1,959 84 1,856 0 6,154 14 0 0 14 0 0 6,168

        　旅費交通費 35,537 6,615 7,267 1,970 0 51,389 220 2 0 222 0 0 51,611

        　研修費 1,349 115 12 0 0 1,476 14 0 0 14 0 0 1,490

        　通信運搬費 5,862 3,800 1,584 0 0 11,246 840 11 0 851 0 0 12,097

        　資料購入費 7,352 331 168 0 0 7,851 14 4 0 18 0 0 7,869

        　減価償却費 470 106 0 0 0 576 0 138 0 138 0 0 714

        　消耗什器備品費 6,876 2,473 5,758 0 0 15,107 49 0 0 49 0 0 15,156

        　消耗品費 18,247 7,689 6,432 59 0 32,427 792 122 0 914 0 0 33,341

        　修繕費 738 206 972 0 0 1,916 18,751 0 0 18,751 0 0 20,667

        　印刷製本費 4,789 5,716 12,351 3,043 0 25,899 277 0 0 277 0 0 26,176

        　賃借料 6,977 7,044 4,203 0 0 18,224 2,010 274 0 2,284 0 0 20,508

        　諸謝金 14,580 8,877 0 662 0 24,119 206 0 0 206 0 0 24,325

        　支払負担金 9,714 1,684 372 66,790 0 78,560 4,192 161 88,510 92,863 0 0 171,423

        　委託費 53,926 15,673 106,233 10,022 0 185,854 100,007 880 0 100,887 0 0 286,741

        　支払手数料 324 238 3,061 0 0 3,623 92 0 0 92 0 0 3,715

        　公租公課 11,361 5,599 2,271 0 0 19,231 2,124 26 0 2,150 0 0 21,381

        　保険料 86 21 131 0 0 238 71 37 0 108 0 0 346

        　光熱水料費 17,969 4,257 0 0 0 22,226 142,796 17 0 142,813 0 △ 6,678 158,361

        　雑費 744 24 0 5,377 0 6,145 0 11 0 11 0 0 6,156

令和７年度正味財産増減予算書内訳表
(令和７年４月１日 から 令和８年３月31日 まで)

科　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計内部取引消去



(単位：千円)

阪神・淡路大震災
を契機とした諸課
題にかかる調査研
究

21世紀文明の創造
に寄与する人材育
成研修及び学術交
流講座

人と防災未来セン
ターの運営（展
示）

兵庫県が定める
「ひょうご安全の
日」関連事業の実
施

共　通 小　　計 施設の管理
附属診療所の
運営

関連団体への
支援事業

小　　計

令和７年度正味財産増減予算書内訳表
(令和７年４月１日 から 令和８年３月31日 まで)

科　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計内部取引消去

     ② 管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,764 △ 3,309 88,455

　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,402 0 37,402

        　報酬・賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,410 0 13,410

        　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,231 0 2,231

        　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,524 0 16,524

        　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 652 0 652

        　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,970 0 5,970

        　研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9

        　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,121 0 1,121

        　資料購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 542 0 542

        　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 792 0 792

        　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 0 46

        　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 551 0 551

        　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276 0 276

        　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 919 0 919

        　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 496 0 496

        　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 386 0 386

        　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,480 0 2,480

        　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 606 0 606

        　公租公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,728 0 2,728

        　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184 0 184

        　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,309 △ 3,309 0

        　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130 0 1,130

     ③ 繰入金支出 0 0 0 0 175,133 175,133 0 0 0 0 0 △ 175,133 0

経常費用計 427,116 175,651 222,146 89,779 175,133 1,089,825 329,826 21,681 88,510 440,017 91,764 △ 185,120 1,436,486

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 103,270 △ 1,123 △ 999 0 32,408 △ 72,984 2,768 226 0 2,994 0 0 △ 69,990

特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 103,270 △ 1,123 △ 999 0 32,408 △ 72,984 2,768 226 0 2,994 0 0 △ 69,990

　２ 経常外増減の部

   (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 103,270 △ 1,123 △ 999 0 32,408 △ 72,984 2,768 226 0 2,994 0 0 △ 69,990

　一般正味財産期首残高 382,017

　一般正味財産期末残高 312,027

Ⅱ  指定正味財産増減の部

１ 基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２ 特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

３ 一般正味財産への振替額 △ 1,662 0 0 0 △ 294,119 △ 295,781 0 0 0 0 0 0 △ 295,781

　当期指定正味財産増減額 △ 1,662 0 0 0 △ 294,119 △ 295,781 0 0 0 0 0 0 △ 295,781

　指定正味財産期首残高 4,431,512

　指定正味財産期末残高 4,135,731

Ⅲ  正味財産期末残高 4,447,758

　　資金調達及び設備投資の見込み

　　　　予定なし



(215,475) (104,311)

(71,527)

(24,511)

(3,958)

(11,168)

(88,741)

(175,133)

計

(479,349)

(890)

共同研究助成事業 (5,040)

(3,300)21世紀減災社会シンポジウム開催事業

国際シンポジウム・フォーラム「淡路会議」
支援事業

(13,400)

政策研究推進・
ネットワーク形成事業

研究調査事業 (66,487)

研究戦略セン
ター事業

センター運営等事業 事務費 (104,311)

　　(一般会計）

（公財）ひょうご震災記念２１世紀研究機構　　事業体系表　
（単位：千円）

大項目 中項目 事業名  （予算）

管理費

HUMAP構想推進事業 (1,038)

(1,400)

(1,943)ニュースレター「Hem21」等発行事業

事務費 (88,211)

情報発信事業 (6,935)研究成果報告会開催等事業

「21世紀ひょうご」出版事業

外部評価事業 (530)

研究成果ホームページ発信事業

知的交流発信事業

学術交流推進事業 ひょうご講座開催事業 (2,920)

自治体災害対策全国会議支援事業 (4,511)

21世紀文明シンポジウム開催事業 (3,300)

他会計への繰入
金支出

人と防災未来センター特別会計への
繰入金支出

(164,889)

こころのケアセンター特別会計への
繰入金支出

(10,244)



(899,800)

(223,796)

(4,250)

1.17減災シンポジウム開催事業 (4,876)

(123,874)
(161,503)

(477,872)

(1,186)

(1,500)

災害対策専門職員の育成事業

(3,977)

防災100年えほんプロジェクト推進事業 (15,000)

テナント、駐車場等運営事業

(19,027)

(66,790)

(76,509)

(76,509)

(19,027)

(126,900)

センター利用事業

ひょうご安全の日等支援事業

(10,000)

 管理運営事業 施設運営等事業 展示事業 (209,475)

災害対応の現地支援・調査事業 (3,000)

実践的な防災研究と若手防災専門家の育成
事業

資料収集・保存事業 (22,330)

(268,397)

研究調査等事業

施設維持管理事業

(8,322)

(60,110)

交流ネットワーク事業

震災メモリアル特別展示

ひょうご安全の日推進事業

市民による追悼行事支援事業

1.17防災未来賞選奨事業

防災・減災啓発事業

(37,989)

災害報道のあり方研究セミナー

(11,227)

センター利用事業

人材育成事業

　　(人と防災未来センター特別会計）

（公財）ひょうご震災記念２１世紀研究機構　　事業体系表　
（単位：千円）

大項目 中項目 事業名（予算）

 管理運営事業 施設運営等事業

研究受託等事業 研究受託等事業

1.17は忘れないPR事業支援事業

ポスト災害メモリアルアクションKOBE開催事業

災害伝承ミュージアムフォーラム開催事業

診療所、宿泊施設運営等事業 (21,543)

ヒューマンケアカレッジ事業 (11,227)

研修受託等事業 研修受託等事業 (6,373)

(6,373)

(21,543)

(500)

(677)

(175,552)

(9,101)

(990)

連携・交流事業

　　(こころのケアセンター特別会計）

人材養成・研修事業

(463)

研究調査事業 研究調査事業 (9,101)

施設維持管理事業 (174,020)

(79)

情報の収集発信・普及啓発事業
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